



Folketingets Finansudvalg
Christiansborg

Finansministeren

5. maj 2014

Endeligt svar på Finansudvalgets spørgsmål nr. 247 af 10. april 2014
(Alm. del).

Spørgsmål:

Vil ministeren i forlængelse af samrådet i Beskæftigelsesudvalget om PROASK, jf. BEU alm. del samrådsspørgsmål S-X oplyse, om der på det statslige område er andre it-systemer end PROASK, der er under udvikling eller afprøvning, hvor det ikke med sikkerhed vides, om de opfylder eller vil komme til at opfylde de krav, der kan stilles til pågældende system?

Svar:

Til besvarelse af spørgsmålet har jeg forelagt spørgsmålet til Digitaliseringsstyrelsen, der over for mig har oplyst følgende:

”Statens It-projektråd risikovurderer alle statens it-projekter over 10 mio. kr. iværksat siden 2011. Ved en risikovurdering er der stort fokus på, om det udviklede system kommer til at opfylde de krav, der stilles til systemet inden for tid og budget og med de gevinster, som forventes realiseret.

Risikovurderingen gennemføres af Statens It-projektråd, som består af 11 ledere fra den private og offentlige sektor med stor erfaring med at have ansvar for komplekse projekter.

Hvert halve år offentliggør It-projektrådet et statusoverblik over projekternes fremdrift for så vidt angår tid, økonomi og gevinster. Disse statusrapporter er tilgængelige på www.itprojektraad.dk for nye projekter igangsat efter 2011. Statusrapporterne bygger på myndighedernes egne oplysninger. Såfremt statusrapporterne afslører, at projekterne er i vanskeligheder, genbesøges myndighederne af Statens It-projektråd.

Projekter igangsat før 2011, som f.eks. PROASK, statusrapporterer til Digitaliseringsstyrelsen hvert halve år i forhold til projekternes tidsplan, økonomi og gevinster. Status for de gamle projekter offentliggøres på www.digst.dk. Den seneste statusopgørelse viser, at syv ud af de resterende 11 gamle projekter er forsinkede, at tre ud af de 11 er fordyrede og at et enkelt projekt tillige ikke forventer at opnå alle gevinster. Det er de ansvarlige myndigheders ansvar at håndtere de identificerede udfordringer. For at understøtte myndighedernes arbejde og sikre ledelsesmæssigt fokus på opgaven følger Digitaliseringsstyrelsen op på identificerede for-

hold vedr. forsinkelser, budgetoverskridelser og manglende gevinstrealisering, som er blevet oplyst i forbindelse med statusrapporteringerne. Opfølgningen sker på baggrund af en individuel vurdering af det enkelte it-projekt.”

Jeg kan henholde mig til det af Digitaliseringsstyrelsen oplyste.

Med venlig hilsen
Bjarne Corydon